



GAZETA

# Współczesna

Wtorek

DZIENNIK REGIONALNY Nr 223 (12 620) A, Cena 1500 zł BIAŁYSTOK, ŁÓŻA, SUWAŁKI, 17 listopada 1992 r. Salomei, Grzegorza

## WOJNA NA RYNKU

— Obrugał, wyrwał gazety, uderzył w twarz i powiedział, że załatwi całą moją rodzinę — mówi BOŻENA CIMOCH, akwizytorka reklamowego pisma „Promocja” o niedzielnym incydencie na białostockiej autostradzie.

Sprawcą napaści był jeden z akwizytorów konkurencyjnej gazety reklamowej „Kurier Informacyjny”. Jak dowiadujemy się z nieoficjalnych źródeł, szefem firmy „Mind” wydającej gazetę i napastnikiem jest niedoszły ksiądz, w przeszłości prowadzący ruch Oaz.

W niedzielę rano Bożena Cimoch rozdawała gazety przy wjeździe na giełdę samochodową. W pewnej chwili dwaj mężczyźni, którzy już wcześniej grozili i zaczepiali akwi-

zytorce, wyrwali pisemka, rozrzucili je i uderzyli kobietę w twarz. Interweniowała policja.

— Akwizytorzy z „Kuriera Informacyjnego” wielokrotnie grozili mnie i mojemu mężowi — mówi Bożena Cimoch. — Zabraniali nam pracować na giełdzie. Ale jest przecież wolna konkurencja, żyjemy w wolnym kraju.

Jak poinformował „Gazetę” Jacek Żukowski, wydawca „Promocji”, nie były to jedyne przypadki nieuczciwej konkurencji ze strony „Kuriera Informacyjnego”. Poprzednio akwizytorzy tej gazety rwali i wyrzucali „Promocję” w miejscach, gdzie dostarczali „Kuriera”.

— Walka o rynek powinna odbywać się innymi metodami niż walenie po pysku — mówi Jacek Żukowski. — To zwykłe chamstwo. Najprawdopodobniej spotkamy się w sądzie.

Szef firmy „Mind” odmówił „Gazecie” wszelkich wyjaśnień. (pil)

### HANNA SUCHOCKA:

Za swoją największą osobistą i polityczną porażkę w trakcie pełnienia obowiązków szefa rady ministrów, premier Hanna Suchocka uznała przyjęcie przez regionalny zjazd Unii Demokratycznej w Poznaniu uchwały popierającej zgłoszoną przez Unię Pracy i powstały Społeczny Komitet do Spraw Referendum Zbigniewa Bujaka ideę przeprowadzenia ogólnopolskiego referendum w sprawie karalności aborcji.

Premier Suchocka uczestniczyła w środy zjeździe jako członek poznańskiej organizacji UD i mimo swych wielkich wysiłków nie potrafiła przekonać 2/3 delegatów do przeciwstawienia się uchwale zaproponowanej przez Koło Młodych poznańskiej UD.

### Przeciw referendum

— Ta uchwała oddala mnie od Unii — mówiła Suchocka. Stwierdziła też, że jest jej przykro, iż uchwała została przyjęta pod nieobecność przewodniczącego UD, Tadeusza Mazowieckiego. Hanna Suchocka demonstracyjnie podarła też mandat delegata na zjazd.

Choć jednym z ważniejszych argumentów jakie H. Suchocka wytoczyła przeciwko uchwale o poparciu idei referendum był niepokój o trwałość rządowej koalicji, nie można zapominać, że obecna premier jeszcze przed objęciem obecnego urzędu podpisała się pod tzw. „projektem ZChN” w sprawie aborcji.

Zanim przyjęto kontrowersyjną uchwałę, Suchocka przekonywała delegatów na wojewódzki zjazd, że Unia powinna dążyć do tego, by spory wokół miejsca Kościoła w życiu publicznym nie doprowadziły do akceptacji dla reform, ale z jednoczesnym odrzuceniem tradycyjnych wartości. Zdaniem pani premier trzeba zabiegać o to, by chrześcijański system wartości był podstawą zmian w kierunku poszanowania państwa i rzetelności w interesach. Suchocka powiedziała też, że jeśli Unia Demokratyczna będzie ugrupowaniem opartym na zewnętrznym i wewnętrznym kompromisie, będzie realizować swój program gospodarczy i uczestniczyć w rządzie, to dochód narodowy w ciągu dziesięciu lat ulegnie podwojeniu. ARTUR SIĘDLAREK

### krój

◀ W WSK w Mielcu trwa strajk generalny; będzie trwał do czasu przybycia komisji rządowej — poinformował w poniedziałek Jacek Mokrzycki, rzecznik prasowy mieleckiej „Solidarności”. O 8.00 rano zebrał się komitet strajkowy.

◀ Od 16 bm. Polskie Linie Lotnicze „LOT” są jednoosobową spółką Skarbu Państwa — decyzję taką podjęła premier Hanna Suchocka. Gotowy jest już statut przyszłej spółki, a w najbliższym czasie nastąpi jej rejestracja w sądzie.

### świat

◀ Były prezydent Czecho-Słowacji Vaclav Havel oficjalnie zgłosił swą kandydaturę na stanowisko prezydenta Czech, które powstanie wraz z podziałem CSRF 1 stycznia 1993 r.

Zdaniem Havla, podział Czecho-Słowacji jest niezwykle trudną operacją techniczną i administracyjną, której atmosfera zaciąży na życiu obywateli obu republik przez długie lata. Dodaje, że ostatecznie przyczynić się do powstania trwałych stosunków czesko-słowackich w duchu wolności, sprawiedliwości, wzajemnego zaufania i wspólnej odpowiedzialności.

◀ Rosyjski prezydent Borys Jelecyń zapowiedział, że Rosja przemyśli swą politykę w sprawie kredytów zagranicznych, narzekając, że zachodni wierzyciele nakładają zbyt wiele ograniczeń co do sposobu wykorzystania kredytów.

### PO WYBORACH NA LITWIE

## Samotność zwycięzcy

Wstępne wyniki drugiej tury wyborów parlamentarnych w Republice Litewskiej podano w poniedziałek rano. Druga tura miała zdecydować o obsadzie 61 mandatów w 141-miejscowym Sejmie.

Oficjalne wyniki będą ogłoszone dopiero za kilka dni. Już dziś wiadomo jednak, że zwycięstwo postkomunistów z partii Algirdasa Brazauskasa w pierwszej turze, w której uzyskali 44 mandaty, zostało potwierdzone wynikami niedzielnych wyborów. W drugiej turze Litewska Demokratyczna Partia Pracy uzyskała jeszcze 35 mandatów. W rezultacie LDPP będzie miała w Sejmie około 80 mandatów, czyli bezwzględną większość.

Sajudis, który zdobył w pierwszej turze 18 mandatów, w drugiej uzyskał prawdopodobnie jeszcze 8. Trzecią siłą w Sejmie litewskim będą chrześcijańscy demokraci, a czwartą socjaldemokraci.

Związek Polaków na Litwie zdobył dwa mandaty z listy i dwa w okręgach jednomandatowych. Tak więc mniejszość polską w Sejmie będą reprezentować czterej deputowani (w poprzedniej kadencji było ich ośmiu). Obecne wybory nie są więc dla Polaków sukcesem. Trudno się dziwić, skoro prawie 40 proc. Polaków głosowało na LDPP.

ciąg dalszy na str. 2



### Pogoda

Dzisiaj zachmurzenie duże, okresami opady deszczu. Temperatura maksymalna 2-4 st. C, minimalna od -1 do +1 st C. Wiatr słaby, zmienny.

Jutro pogoda bez większych zmian. (ela)

## Nie chciany „Lewiatan”

W minioną sobotę kierownictwo telewizji wstrzymało emisję programu publicystycznego Wiesława Walendziaka „Lewiatan”, w którego nagraniu wzięli udział dwaj posłowie naszego regionu: ALEKSANDER MAŁACHOWSKI (Unia Pracy) i WŁODZIMIERZ CIMOSZEWICZ (SLD). Wstrzymany, piąty już odcinek „Lewiatana” zatytułowany był: „Czy księża rządzą Polską?” i dotyczył pozycji Kościoła katolickiego w Polsce.

Oprócz dwóch posłów województwa białostockiego i suwalskiego, w nagraniu 21 października programie udział wzięli dominikanin ojciec Maciej Zięba oraz dwaj inni parlamentarzyści: poseł PC Ludwik Dorn i poseł Unii Pracy Zbigniew Bujak.

Prezes Barbara Borys-Damięcka decyzją „zdjęła” program tłumacząc, „braniem stałego miejsca „Lewiatana” w programie telewizyjnym.”

Dotychczas, wszystkie z odcinków programu były nadawane w sobotnie wieczory. Odcinek ostatni wedle propozycji kierownictwa telewizji miał być nadany... na zakończenie programu telewizyjnego 9 listopada w poniedziałek. Nie zgodził się jednak na to Wiesław Walendziak.

Jak powiedział prasie autor „Lewiatana” jego program odnosi się do aktualnie dyskutowanych problemów — reakcji Kościoła na reklamę firmy Benetton, udziału biskupa Zimonia w konflikcie w tyskiej FSM.

Mimo że — jak twierdzi Walendziak — nie przedstawiono mu żadnego zarzutu, do dnia dzisiejszego nie wiadomo, czy i ewentualnie kiedy program zostanie nadany. (AS)

## Lecha Wałęsy KARTA PRAW

Do Sejmu wpłynął prezydencki projekt Karty Praw i Wolności. Zawarte w nim przepisy mają uzupełnić tekst przyjętej niedawno przez obie izby parlamentu, a nie podpisanej jeszcze przez Prezydenta, tzw. Małej Konstytucji.

Karta Praw i Wolności zawiera czterdzieści dziewięć artykułów, które określają prawo obywateli wobec państwa i obowiązki państwa wobec obywateli. Tekst projektu powstał we współpracy Kancelarii Prezydenta z Komitetem Helsińskim w Polsce. Przepisy Karty mają wypełnić lukę w polskim prawodawstwie, gdzie nie ma żadnych mechanizmów obrony praw obywatelskich, prócz przepisów stalinowskiej konstytucji sprzed czterdziestu lat. Tak jak Mała Konstytucja ustala relacje pomiędzy najwyższymi organami władzy, tak Karta Praw i Wol-

ność reguluje relacje jednostką a państwem, wyznacza „granice woli większości w społeczeństwie ludzi wolnych”.

Karta formułuje trzy generalne zasady określające prawa jednostki: godność, wolność i równość wobec prawa. Godność człowieka jest „źródłem praw i wolności” — głosi art. 2 Karty. Wolność człowieka chroni art. 3, który stanowi:

1. Każdy może czynić to, czego nie zabrania ustawa. Nikogo nie wolno zmuszać do tego, czego ustawa nie nakazuje.

ciąg dalszy na str. 2

## CINQUECENTO na SYLWESTRA

Główna nagroda w naszym konkursie „CINQUECENTO NA SYLWESTRA” — czerwony „maluch” najnowszej generacji — jest już w Białymstoku! Można go obejrzeć w salonie samochodowym firmy KONRYS przy ul. Zwycięstwa 8/10. Serdecznie zapraszamy!





Za jeden dzień płaci się jeden procent za miesiąc trzydzieści

Zastaw się...

Przeciętny klient lombardu to emeryt lub rencista, któremu brakuje do pierwszego. Pożycza niewiele - od 50 tys. do 0.5 mln złotych.

Pierwsze lombardy powstały w powojennej Polsce w 1990 roku. Przed nowelizacją prawa bankowego...

Nowelizacja prawa bankowego nie przyniosła rozwiązań dotyczących istniejących już instytucji tego typu.

Narodowy Bank Polski nie zajął w tej kwestii jasnego stanowiska. Powstała zatem luka prawna...

Istnieją firmy, które przyjmują lokaty dewizowe od ludności „na korzystnych warunkach”.

Inną zorganizowaną formą omijania banków są agencje pośredniczące w udzielaniu pożyczek.

Zwyczajnie nie przekracza ona 30% wartości zastawu, chyba że jest nowa i na gwarancji...

Podane stawki mogą ulec obniżeniu w przypadkach większych sum. Duże sumy zdarzają się rzadko.

Pozornie może wydawać się, że jest to złoty interes - kupię telewizor za 1/3 wartości i sprzedam z zyskiem 100 albo 150%.

Jak oceniają fachowcy jest to zjawisko nie do uniknięcia. Banki nie są w stanie zaproponować obecnie korzystniejszych warunków...

Wystarczy przynieść ze sobą telewizor czy magnetowid, biżuterię a nawet lodówkę i po kilkunastu minutach pieniądze są w kieszeni.

Pracownik lombardu wprawny okiem ocenia wartość urządzenia i proponuje pożyczkę.

Dlatego na zapleczeniach lombardów więcej jest telewizorów, magnetowidów, radiomagnetofonów...

Największym klientem lombardu jest facet, który przychodzi w terminie, spłaca pożyczkę i odsetki i zabiera swój zastaw.

Oczywiście nie ma nic za darmo. Szybkość uzyskania pożyczki okupiona jest wysokim procentem.

Własności lombardu mówi, że widzi jak na dłoni zubożenie społeczeństwa. Najwięcej przychodzi emerytów...

Miernikiem zubożenia jest również fakt, że ok. 30% klientów nie wykupuje zastawu, lecz za miesiąc przychodzi z następnym.

Na przetrawienie wyprzedają dorobek swego życia.

MICHAŁ KOŚC



Brydż Zrzutka

Nasz zainteresowanie aktualnie rozgrywaną partią jest wprost proporcjonalne do ilości posiadanych punktów.

Bridge hand diagram showing cards for North and South players.

WŚRÓD ZWIERZĄT...



Jak kupować ryby?

Tydzień temu pisaliśmy o zaletach jakie posiadają akwaria, o ich pozytywnym wpływie na samopoczucie człowieka.

Należy ją wyleczyć przed umieszczeniem w akwarium. W innym przypadku mogłaby zarazić pozostałe ryby.

Chore ryby mają stłone płetwy, chowają się w kącie akwarium, pływają blisko dna lub tuż pod powierzchnią wody.

PIĘTNASTOLECIE W PŁASACH

Zespół Pieśni i Tańca „Łomża” obchodził uroczysty jubileusz 15-lecia. O refleksje na ten temat poprosiliśmy jego kierownika artystycznego, Kazimierza Patuczyńskiego.

— Ile osób szukało w tym czasie szczęścia w „Łomży”? — Około 1,5 tys. Ale do etapu występowań na scenie przed widzami dotrwało z tysiąc.

— Jak reagują rodzice na wyjazdy koncertowe dzieci? — Na ogół cieszą się, pomagają, ale bywały przypadki groźnia przed sądem za „przerznięcie woli”.

Z SAMORZĄDEM BEZPIECZNIEJ

W radomskim liceum funkcjonuje system prezydencko-parlamentarny, lecz naprawdę rządzi wiceprezydent. W Szczecinie działa rada pięciu. Najczęściej jednak uczniowską władzę stanowią samorządy.

21 SAMORZĄDÓW szkół zrzeszonych w Towarzystwie Szkół Twórczych wzięło w dniach 6-7 listopada udział w I ogólnopolskim spotkaniu zorganizowanym przez LO im. Tadeusza Kościuszki w Łomży.

— Kto wpadł na pomysł zorganizowania zjazdu? — pytaniem prowadząca obrady Bożenę Rydzewską, członka samorządu szkolnego, rzecznika praw ucznia.

— Kto opracował formułę spotkania? — Pani dyrektor Szabuńko, pani Lipska i pan Piechociński.

— Kto zaproponował powołanie instytucji rzecznika praw ucznia?

W regionie piszą...



UKAZAŁ SIĘ najnowszy, listopadowy numer Białostockiego Informatora Kulturalnego „Styk”.

Samorząd, głosił prof. Radziejewicz, nie może być tylko organizatorem szkolnych imprez. Powinien ustalić z nauczycielami i rodzicami taki styl współdziałania...

— Pani Lipska, opiekunka samorządu.

— Ile osób zgłosiło się do tej pory ze swoimi kłopotami? — Nikt.

W innych szkołach, w których o rzeczniku nikt nie słyszał, są jednak niezauważalne problemy. Komu się może poskarżyć uczennica, jeśli „sorka” odebrała gumę do żucia wlepia jej we włosy?

— Pan dyrektor Zdanowicz. — Kto opracował formułę spotkania? — Pani dyrektor Szabuńko, pani Lipska i pan Piechociński.



Wieloletni współpracownicy zespołu „Łomża”.

Wśród zwierząt...

Należy ją wyleczyć przed umieszczeniem w akwarium. W innym przypadku mogłaby zarazić pozostałe ryby.

— Bez obrazy, ale styl „Łomży”, oparty o folklor, nie jest dla młodzieży superatrakcyjny.

— Kogoś utalentowanego nie trzeba było zatrzymywać siłą? — Nigdy! Natomiast „dorobiliśmy się” kilku małżeństw. Tu poznaliśmy się, pokochaliśmy.

— Powiedział Pan kiedyś, że powstanie ZPIT w przypadku? — Po części. Gdy przyjechałem do Łomży, ówczesny wicewojewoda Czapka zapytał, czy

Czy Macedończycy byli Grekami?

Czy Macedończycy byli Grekami? Jest to problem, który w dzisiejszej Grecji nabiera pierwszoplanowego znaczenia politycznego.

Tak więc greckie dzieci uczą się teraz, że zarówno Filip II Macedończyk, jak też jego syn Aleksander Wielki byli „Grekami z krwi i kości”.

— Ile osób liczy obecnie „Łomża”? — Około 90 osób. Są trzy grupy koncertowe: dziecięca, młodzieżowa i dorosłych, kapeła ludowa i grupa wokalna.

— „GW” również życzy kolejnego udanego piętnastolecia w płasach! — Rozmawiała: Nina Omelczenko

W regionie piszą...



UKAZAŁ SIĘ najnowszy, listopadowy numer Białostockiego Informatora Kulturalnego „Styk”.

Samorząd, głosił prof. Radziejewicz, nie może być tylko organizatorem szkolnych imprez. Powinien ustalić z nauczycielami i rodzicami taki styl współdziałania...

— Pani Lipska, opiekunka samorządu.

— Ile osób zgłosiło się do tej pory ze swoimi kłopotami? — Nikt.

W innych szkołach, w których o rzeczniku nikt nie słyszał, są jednak niezauważalne problemy. Komu się może poskarżyć uczennica, jeśli „sorka” odebrała gumę do żucia wlepia jej we włosy?

— Pan dyrektor Zdanowicz. — Kto opracował formułę spotkania? — Pani dyrektor Szabuńko, pani Lipska i pan Piechociński.

— Kto zaproponował powołanie instytucji rzecznika praw ucznia?







## BKOl. - inspiratorem sportu

Do niedawna idee olimpijską krzewiła na Białostocczyźnie Wojewódzka Komisja PKOl. Ostatnio przekształcona została w BIAŁOSTOCKI KOMITET OLIMPIJSKI. Otrzymała rejestrację Urzędu Wojewódzkiego i Zarządu PKOl., a także osobowość prawną. Wybrano nowe, 21-osobowe Prezydium. Na prezesa wybrano JANUSZA KOCHANA, a wiceprezesami zostali: ZBIGNIEW WOLLNY i MIKOŁAJ LINKIEWICZ.

Oprócz statutowej działalności, to jest krzewienie idei olimpiizmu, organizację terenowych klubów olimpijskich, sportowych imprez okazjonalnych, konkursów itp. BKOl. włączył się z dużym zaangażowaniem w rozwiązywanie problemów białostockiego sportu. Jeszcze z inicjatywy Komisji Wojewódzkiej PKOl. odbyło się spotkanie działaczy sportowych i szkoleniowców z parlamentarzystami i władzami miasta Białegostoku, zapoznając ich z tragiczną sytuacją białostockiego sportu.

Wnioski z tej narady zostały przekazane wojewódzkim i miejskim władzom. Najważniejsze z nich, to kwestia finansowania stowarzyszeń i organizacji kultury fizycznej, działających na terenie Białegostoku, zagwarantowanie środków w budżecie miasta, dofinansowywanie eksploatacji obiektów sportowych zarządzanych przez kluby. Należy zagwarantować poprzez

odpowiednie zapisy środki na sport i kulturę fizyczną w budżecie miasta. Wystąpiono też z wnioskiem, by jedna z sesji Rady Miejskiej została poświęcona w całości sprawie sportu i kultury fizycznej. Zwrócono się do parlamentarzystów, by na szczeblu centralnym rozstrzygnęli sprawę sponsorowania kultury fizycznej i sportu przez podmioty gospodarcze. Dotyczy to przede wszystkim zmian systemu podatkowego, zwalniającego kwoty przekazywane na sport z opodatkowania. Ponadto w jak najkrótszym czasie winna być przyjęta nowa ustawa o kulturze fizycznej.

Są już wymierne efekty spotkań w postaci zachowania w budżecie Białegostoku części środków na kulturę fizyczną oraz jeszcze w tym miesiącu planuje się sesję Rady Miejskiej, poświęconą problematyce sportu i kultury fizycznej. (let)

### Wielki konkurs TYLKO dla kibiców

Odgadnij wynik meczu piłkarskiego I ligi do przerwy i końcowy!

**Masz szansę wygrać — 500 tys. zł!**

Wypełnij załączony kupon, wytnij i wyślij na adres „Gazety Współczesnej”, 15-950 Białystok, ul. Suraska 1. Jeżeli będzie tylko jeden bezbłędny rezultat — nagroda pół miliona zł. Więcej trafnych — losowanie. Termin wysyłania kuponu — piątek, 20 listopada. Można też kupon wrzucić do specjalnych skrzynek zawieszonych przed wejściem do redakcji. Termin — sobota, 21 listopada, godz. 10.

Jagiellonia — Górnik Z.

Wynik ..... do przerwy .....

Imię i nazwisko .....

Adres .....



TUP, TUP...

SWOJAK

Mecz piłkarski o mistrzostwo III ligi pomiędzy Legią II, a Olimpią Zambrów rozegrany został na bocznym boisku stuletniego stadionu Wojska Polskiego. Było jesienno, płyta mokra, błotnista, nie nadająca się do gry. Technika, czyli walec, jest zjawiskiem nieznanym na centralnym obiekcie.

Natomiast są jeszcze działacze wazący ponad 130 kilogramów. Zebrano kilku facetów o takiej posturze i przez 30 minut ubijali oni, posuwając się krok po kroku, nogami płyte.

Przyjdzie działacz i wyrówna?

Po meczu piłkarskim MZKS Wasilków — Polkolor Piaseczno (też III liga) kibice i działacze z Wasilkowa mieli wiele krytycznych uwag do sędziego, który prowadził ten pojedynek z sympatią dla gości. Mógł być pewny swego, bo weryfikatorem z ramienia centrali piłkarskiej był Wit Żelazko, związany ekonomicznie z... Polkolorem.

## WIESŁAW OLESIEWICZ

### 130 tys. kilometrów w ciągu 35 lat

Niebywały jubileusz obchodził w tym roku znany długodystansowiec białostocki — Wiesław Olesiewicz. Swoją przygodę z bieganiem rozpoczął, gdy miał 15 lat. Teraz ma 50 i ciągle jest czynnym zawodnikiem. W ciągu tych 35 lat na zawodach i treningach przebiegł 130 tys. kilometrów, a więc trzykrotnie obiegł kulę ziemską. Nie zamierza pożegnać się z bieżnią i trasą. Jest to jego wielka pasja, którą chce kontynuować.

W ubiegłą niedzielę Wiesław Olesiewicz, reprezentujący Białostockie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego, startował w II międzyna-

rodowym biegu ulicznym w Nałęczowie z okazji odzyskania Niepodległości. Startowało na sześciu dystansach ponad 500 zawodników i zawodniczek.

Bieg główny na 8 km (klasa otwarta) wygrał Siergiej Sawkin (Rosja) przed Arturem Maleszko (TKKF „Chrobry” B-stok) i Wiesławem Olesiewiczem. W kategorii powyżej 45 lat Olesiewicz wygrał zdecydowanie.

(Let)

### Kochają ich „tifosi”

Włoska „La Gazetta Dello Sport” — ukazująca się w Mediolanie — przeprowadziła ankietę, której zadaniem było ustalenie kto z piłkarskich „Stranierich” (tak nazywają we Włoszech, swoją piłkarską armię zaciężną) jest ulubieńcem sympatyków futbolu.

Sportem zaskoczeniem był rezultat sondy — najpopularniejszym jest nadal „wirtuoz piłki” Argentyńczyk Diego Maradona, który nie grał we Włoszech od dwóch sezonów, a niedawno został odsprzedany przez SSC Napoli do hiszpańskiego FC Sevilla. Drugie miejsce zajmuje niezapomniany snajper — Michel Platini.

Oto lista tych, których najmocniej kochają włoscy „tifosi”:

1. Diego Maradona 198 pkt.
2. Michel Platini 194,5
3. Marco Van Basten (Holandia) 192,5
4. Falcao (Brazylia)
5. Zico (Brazylia)
6. Ruud Gullit (Holandia)
7. Frank Rijkaard (Holandia)
8. Lothar Matthaeus (Niemcy)

## A. Piotrowski już na śniegu

W centralnym Ośrodku Sportowym „Harnaś” w Szczyrku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Związku Narciarskiego, na którym dokonano oceny przygotowań czołwki narciarzy do nowego sezonu oraz zatwierdzonego programu zgrupowań i pierwszych startów zagranicznych.

Już dziś (16 bm.) na siedmiodniowe zgrupowanie na śniegu do Trondheim (Norwegia) wyjeżdżają biegacze i skoczkowie. Trenować będą w norweskim ośrodku olimpijskim. Wśród ośmiu biegaczy i biegaczki jest także Andrzej Piotrowski z „Supraślanki”.

PZN przydzielił 50 mln zł grupie biegaczy na szkolenie w listopadzie i grudniu. To niewiele —

resztę pokryją sponsorzy oraz FIS, który wspomaga biedniejszą federację narciarską.

Zatwierdzono także program startów zagranicznych naszych narciarzy. Biegacze (cała ósemka) wezmą udział w międzynarodowych zawodach o Puchar Alp w Tauplitz (5-6 grudnia). Tydzień później wystartują też w zawodach o Puchar Świata w Ramsau (12-13 grudnia), zaś 18-20 grudnia w Val di Fiemme (Włochy).

Najwięcej liczy się na czwórce pań: Dorotę Kwaśny, Bernadete Bock, Alinę Nowak i Małgorzatę Ruchałę oraz na brązowego medalistę MS juniorów Ryszarda Eabaja z istebniańskiego MKS i Andrzeja Piotrowskiego.

(opr. it)

### ŚLABY ARBITER

Na wniosek działaczy olsztyńskich, sędzia niedzielnego meczu w Białymstoku Jagiellonia II — Warmia Olimpia został poddany kontroli na zawartość alkoholu we krwi. Badania wykazały 0,69 promille alkoholu.

Faktycznie słaby sędzia. Co to za promille 0,69 w naszym kraju. Jak już dał w rure, to tak żeby było najmniej trzy zero na alkomacie.

### PRZEZORNY ZAWSZE UBEZPIECZONY

Trener Grzegorz Szerszenowicz jak był szkoleniowcem I-ligowej drużyny niłkarskiej, to kradziono mu koła od jego lady. Obecnie prowadzi III-ligowy zespół — ukradziono mu cały samochód. Jak zacznie

pracować w „A” klasie, to niech ubezpieczy koniecznie mieszkanie od złodziei.

Zwracamy się z prośbą do Jagiellonii, żeby trenerowi wypłaciła zaległe gaże, bo tylko wtedy będzie mógł to zrobić.

BARMAN

### Fraszki o „Hetmanie”

#### SAUNA ZWYCIĘSKA

Daj się „Hetmanie”  
Wykapać w szampanie

#### BEZ WYTCHEMIENIA

Dla przeciwnika nie masz „pieredyszki”,

Gdy pięści punktują  
Snarskiego, Małyszki

ZBIGNIEW WAYDYK

## Zamiast komentarza:

Do drużyny piłkarskiej „Jagiellonia” w Białymstoku

My drużyna podwórkowa „Białostoczek boys” z ulicy Kozłowej wyzywamy was na pojedynek piłkarski (mecz 2 razy po 30 minut) na Waszym boisku np. bocznym lub naszym za torami w terminie odpowiednim dla Was i dla nas. Jesteśmy obecnie w doskonałej formie i sędzimy po obserwacji Waszej gry w ciągu ostatnich (wielu) miesięcy, że dołożymy Wam 3:0. Stanowimy zgraną paczkę chłopców w wieku 13-16 lat z mądrym kierownictwem zainteresowanym z całego serca rozwojem naszej drużyny. Chcemy Was uspokoić, że nie będziemy zbyt brutalni, a także w przypadku rażącej różnicy w poziomie gry — trochę odpuścimy i nie zgębimy Was całkowicie.

Pozdrawiamy i czekamy na odpowiedź. Dotyczy I-go zespołu seniorów.

Za Zarząd:  
Marian Kozłowski

Białystok, 9.11.1992 rok

PS. Przedstawiciela zarządu prosimy o kontakt.

## A teraz do Francji!

W kolejnym turnieju klasyfikacyjnym startowali szablisi Jagiellonii. Impreza odbywała się w kategorii 17-latków. Najlepiej z białostoczan wypadł Krzysztof Falkowski, który zajął drugie miejsce. Jagiellończyk gładko pokonał drogę do finału, gdzie uległ Tusiniemu (AZS AWF Warszawa).

Do miłych niespodzianek należy zaliczyć postawę 15-latka Adama Kowalczyka. Ten debiutujący zawodnik zajął 26 miejsce. Pokazał jednak, że mimo różnicy wieku w stosunku do rywali, arkana szabli nie są mu obce.

Niebawem Krzysztof Falkowski wystartuje w zawodach o puchar świata. Impreza odbędzie się we Francji. Przedtem kadrowicze spotkają się na obozie przygotowawczym.

(mag)

## Bokerski show w Tczewie

Sukcesy pięściarzy białostockiego Hetmana zaczynają procentować. W sobotę odbył się w Tczewie show bokerski, a głównymi aktorami byli bokserzy białostoccy. Imprezę zorganizował sponsor — firma Hinc-Stradeo. Przeciwnikami pięściarzy Hetmana i dwóch reprezentantów Litwy byli bokserzy Wisły Tczew i Startu Elbląg. Z białostoczan wygrali: w kategorie — Walas, w lekkopółśredniej — Apoń, w średniej — Dziadarawicius, w muszej — Iszankułow i półśredniej II — Supronowicz. Przegrał natomiast w półśredniej I — Małyszko, ale po prostu zrobił przyjemność gospodarzom przegrywając 1:2 z Rychłowskim ze Startu Elbląg. Stocznio też dwa pojedynki juniorów, w których Rutkowski i Głazewski (obaj Hetman) odnieśli zwycięstwa.

Impreza odbyła się w Domu Kultury, wypełnionym po brzegi sympatykami boks. Były modelki i dużo muzyki. (it)

## TELEGRAMY

▼ 22-letni piłkarz holenderski, Bryan Roy opuszcza Ajax Amsterdam i na trzy sezony przenosi się do włoskiego klubu Foggia. Szczegóły finansowe kontraktu nie zostały podane.

▼ Amerykanin Steve Burt, były koszykarz NBA, grający w pierwszoligowym Irakkisie Saloniki, został aresztowany na lotnisku w Salonikach za posiadanie narkotyków. W bagażu zawodnika znaleziono podczas kontroli celnej 11 gramów haszyszu i 2 gramy kokainy.

▼ Włoski kierowca Michele Alboreto w przyszłym sezonie pojedzie w barwach włoskiego zespołu Formuły 1 — Scuderia. 35-letni Alboreto i jego rodak 21-letni, tegoroczny mistrz formuły 3000, Luca Badoer, zastąpią Finna J.J. Lehto i Pieruigi Martiniego (Włochy).

▼ W Rzymie rozpoczęły się klubowe mistrzostwa świata siatkarek. Bierzemy w nich udział osiem drużyn, które podzielono na dwie grupy. W pierwszych meczach zwycięstwa odniosły wszystkie trzy zespoły europejskie: Ancona i Ravenna z Włoch oraz rosyjski Jekaterinburg. (opr. ela)

GAZETA  
**współczesna**

— dziennik regionalny. Redaguje kolegium: Wojciech Jarmolowicz (p.o. redaktora naczelnego), Grzegorz Daszuta (sekretarz redakcji), Wiesław Janicki, Maria Kaczyńska, Grażyna Mikłaszewicz, Joanna Pilcicka. WYDAJE: „Kresy” BG, sp. z o.o., prezes Adam Dolistowski, tel. 209-35. Adres: Białystok, ul. Suraska 1, skr. poczt. 193, teleks 85-21-06, fax 232-45, p.o. REDAKTORA NACZELNEGO — tel. 277-10, SEKRETARIAT REDAKCJI — 215-08, magazyn TYDZIEŃ — tel. 226-23, DZIAŁ INFORMACJI — tel. 211-18 i 232-41, DZIAŁ PUBLICYSTYKI — tel. 253-66, DZIAŁ SPORTOWY — tel. 223-17, DZIAŁ MARKETINGU I PROMOCJI — tel. 232-44, FOTOREPORTERZY — tel. 232-42, REDAKCJA NOCNA — tel. 75-32-81, fax — 75-28-27, KOREKTA — tel. 75-28-17, BIURO OGŁOSZEŃ — tel. 251-16, ODDZIAŁY: Łomża, Aleja Legionów 7, tel./fax 56-97, Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel./fax 57-26, tel. 30-00. DRUK: Białostockie Zakłady Graficzne. ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

REDAKTOR WYDANIA:  
ARTUR SMÓŁKO  
REDAKTOR DEPRESYWY:  
ELŻBIETA ŚLUSKA  
KIEROWNIK KOREKTY:  
WANDA BOCHENKO  
DRUKOWAŁ:  
STANISŁAW ARENDT